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SZP.26.2.73.2024


Do wszystkich Wykonawców


[bookmark: _Hlk89938871]Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym: 
Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych  z Terenowych Oddziałów oraz siedziby RCKiK w Lublinie- 7 części, 

      Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu                     o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1
Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale XX SWZ przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

	1.  Cena (C)                                          - waga 60%,
	2.  Aspekt środowiskowy (A)           -  waga 35%,
	3.  Odległość do spalarni (O)           -  waga   5%.

Należy zauważyć, że zastosowanie kryterium „Odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów” o wadze 10% może okazać się niekorzystne dla Zamawiającego. Oceniając oferty według powyższych wag kryteriów może okazać się, że Zamawiający będzie zmuszony wybrać Wykonawcę, który zaproponował dużo wyższa cenę.

W związku z powyższym proponujemy, aby przy wyborze oferty Zamawiający kierował się następującymi kryteriami:

	1.  Cena (C)                                        - waga  63%,
	2.  Aspekt środowiskowy (A)          - waga  35%,
	3.  Odległość do spalarni (O)          -  waga   2%.
XX.1 Liczba punktów uzyskanych przez Wykonawcę w kryterium „Cena” (maks. 60 pkt.), zostanie przeliczona z wykorzystaniem następującego wzoru i zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku:

          Cn
C = ------------x 63 (waga kryterium)
           Cb
gdzie:
	C – liczba punktów w ramach kryterium ceny (obliczona do dwóch miejsc po przecinku)
	Cn – najniższa cena ofertowa brutto spośród ocenianych ofert
	Cb – cena brutto oferty ocenianej

XX.2 bez zmian

XX.3 Liczba punktów uzyskanych przez Wykonawcę w kryterium „Odległość do spalarni” (maks.5 pkt.), zostanie przeliczona z wykorzystaniem następującego wzoru i zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku:

Odległość do spalarni: obliczona w km na podstawie Google Maps jest to odległość do adresu spalarni odpadów medycznych wskazanej przez wykonawcę od adresu miejsca odbioru odpadów (Terenowego Oddziału/ Siedziby Zamawiającego)  - dla poszczególnych części z osobna.

          On
O = ------------x 2 (waga kryterium)
          Ob.
gdzie:
	O – liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni (obliczona do dwóch miejsc po przecinku)
	On – najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert
	Ob – odległość oferty ocenianej


Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2
Zamawiający w rozdziale XIX ust. 1 pkt. c) SWZ, nie określił warunku udziału w postępowaniu, 
w zakresie zdolności technicznej i zawodowej.

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby na potwierdzenie powyższego warunku Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w § 9.1 ust. 12 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp:
„W odniesieniu do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.”

Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę Wykonawców, szczególnie jeżeli realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia. Właściwa ocena umożliwi dokonanie wyboru rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze złożoną ofertą.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację w rozdziale XIX ust. 1 pkt. c) SWZ poprzez dodanie wymagań w zakresie zdolności technicznej i zawodowej:
„ Wykonawca wykaże, że posiada certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy 
z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Prosimy również o modyfikację poprzez dodanie w rozdziale XIX ust. 2 pkt. e)  SWZ zapisu o treści:
„Certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub  równoważnych.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3
Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (dot. wszystkich części) zapisał że:
„Każdorazowe ważenie odpadów w trakcie załadunku, w obecności pracownika Zamawiającego, 
a także do udostępnienia do tego celu wagi na czas trwania umowy. Urządzenie może być przechowane w pomieszczeniu odpadów medycznych Zamawiającego lub udostępniane przez Wykonawcę każdorazowo podczas wykonywania usługi.”
Czy warunek zostanie spełniony, jeżeli pojazd Wykonawcy, którym będą transportowane odpady, będzie wyposażony w wagę?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4
Zamawiający w § 6 ust. 1, pkt. a) i b), Projektowane postanowienia umowy, zapisał że:
a) za zwłokę  w wykonaniu usługi w wysokości 2 % wartości brutto umowy określonej w §3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia po ustalonym terminie odbioru odpadów. Jeśli zwłoka w wywozie odpadów medycznych przekroczy 1 dzień od ustalonego terminu odbioru, Zamawiający ponadto jest uprawniony zlecić usługę innej firmie na koszt i ryzyko Wykonawcy, oraz obciążyć powstałymi z tego tytułu kosztami Wykonawcę,
b) za rozwiązanie lub wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  w wysokości 30% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert 
i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:
„a) za zwłokę  w wykonaniu usługi w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy określonej w §3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia po ustalonym terminie odbioru odpadów. Jeśli zwłoka w wywozie odpadów medycznych przekroczy 1 dzień od ustalonego terminu odbioru, Zamawiający ponadto jest uprawniony zlecić usługę innej firmie na koszt i ryzyko Wykonawcy, oraz obciążyć powstałymi z tego tytułu kosztami Wykonawcę,
b) za rozwiązanie lub wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1.”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5
W rozdziale II, załącznika nr 1.4 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił rodzaj i ilość pojemników jednorazowych przeznaczonych do gromadzenia odpadów medycznych. Wymaganie zbyt dużej ilości opakowań zawyży niepotrzebnie cenę odbioru i unieszkodliwienia 1 kg odpadów. 
W związku z tym prosimy o ponowne przeanalizowanie ilości wymaganych opakowań.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 6
Zamawiający dla części: 3, 4 i 7 określił ilość i rodzaj pojemników jednorazowy, jakie musi dostarczyć Wykonawca w ramach umowy.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jednorazowe dostarczenie pojemników do poszczególnych lokalizacji?
Jeśli nie, zwracamy się z prośbą o określenie z jaką częstotliwością mają być dostarczane pojemniki?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na jednorazowe dostarczenie pojemników. Pojemniki maja być dostarczane sukcesywnie podczas  odbiorów odpadów.

Pytanie 7
Prosimy o wyrażenie zgody i dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie elektronicznych faktur VAT w formacie .pdf na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.


Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.  Zamawiający zmienia zapisy SWZ poprzez dodanie w § 3 ustępu 11-

Zamawiający dopuszcza przesyłanie elektronicznych faktur VAT w formacie .pdf na adres: kancelaria@rckik.lublin.pl.


Zmiany wchodzą z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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